[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

ПЯТЬДЕСЯТ  СЕДЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ
10 декабря 2008 года

г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов города Мурманска от 07.11.2005 № 13-162 "Об утверждении Положения об удостоверении депутата Совета депутатов города      Мурманска"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Законом Мурманской области от 16.11.2005 № 677-01-ЗМО "О Законе Мурманской области "О статусе депутата представительного органа местного самоуправления в Мурманской области", руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск,  Совет депутатов города Мурманска      р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Мурманска от 07.11.2005           № 13-162 "Об утверждении Положения об удостоверении депутата Совета депутатов города Мурманска" следующие изменения и дополнения:

1.1. В преамбуле решения слова "… со ст. 4 Закона Мурманской области от 07.07.1997 № 73-01-ЗМО "О статусе депутата представительного органа местного самоуправления в Мурманской области" заменить словами  "с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
1.2. В приложении к решению после пункта 7 дополнить новыми пунктами 7.1.; 7.2. в редакции:
"7.1. В случае продления полномочий депутата Совета депутатов города Мурманска в соответствии с нормами действующего законодательства в удостоверение депутата Совета депутатов города Мурманска (далее – удостоверение) вносятся соответствующие изменения.
Текст изменений сроков полномочий оформляется приложением к удостоверению, изготовленным в виде вкладыша из плотной бумаги размером 80х60 мм с применением приема защиты от подделки и ламинирования в соответствии с образцом:
	Приложение

к удостоверению №   ____
депутата Совета депутатов города Мурманска

________________________________
________________________________
Срок полномочий продлен до ____________

Председатель Совета депутатов

города Мурманска                                           _________

                                             м.п.                    (И.О.Ф.)

7.2. Приложение к удостоверению вручается депутату Совета депутатов города Мурманска председателем Совета депутатов города Мурманска.".
1.3. В приложении  к решению пункт 9 дополнить новым абзацем в редакции:
"Замена утраченного приложения к удостоверению осуществляется также в указанном порядке.".
2. Указать в приложении к удостоверению для депутатов Совета депутатов города Мурманска третьего созыва, что срок полномочий продлен до марта 2009 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по нормативному регулированию и контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления.
Председатель Совета депутатов
города Мурманска

В.А. Бабенко
10 декабря 2008 г. № 57-715